
Kolegium děkana 16. 6. 2014 

Přítomni:  

Omluveni:          

 

doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; Ph.D.; doc. 

Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. l. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer, prof. Mgr. M. Vojtěchovský; PhDr. J. Polanecký, 

Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. Jan Hora; MgA. A. Hrušková, prof. ak. mal. K. Míšek 

 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 

3. Organizace obhajob klauzurních prací LS ak. roku 2013/2014 

4. Ceny děkana FUD 

5. Informace z kolegia rektora 

6. Informace proděkanů 

7. Různé 

1. Plnění úkolů 

1.1. Výzva na Cenu RUV — vyhlášena soutěž, ateliéry FUD se mohou zapojit. 

1.2. Středisko digitálního tisku — středisko v provozu, proběhla informační schůzka o provozu střediska, po 

ukončení semestru se vypracuje zpráva a případně upraví provoz. Z: J. Hora. 

1.3. Plotr FUD — vyhledána nabídka pro nákup nového stroje od firmy, která stroj fakultě servisuje, firma nabízí i odkoupení 

starého stroje. Úkol: Připravit podklady pro poptávku na trhu (e-mailem oslovit firmy k dodání nového stroje spojenou s 

výkupem starého stroje). Z: Mrkus, poptávku a její rozeslání konzultovat s J. 

Klicnarem 

1.4. KVK — stáže v Opavě, navrhnuti 2 stážisti na ZS ak. rok 2014/2015. 

2. Čerpán' rozpočtu FUD UJEP v roce 2014 

2.1. Čerpání ateliérů roku 2014 — bude rozesláno e-mailem v druhé polovině června. Z: Tajmeník. 

2.2. Vedoucí kateder rozhodnou o přidělení odměn zaměstnancům a předají tajemníkovi, tajemník odevzdá 

informace na mzdové oddělení. 

2.3. Financovaní studenti prvních ročníků na ak. rok 2014/2015, posun směrem dolů — ze 72 přislíbených studentů bude 

63 financovaných v bakalářském studiu, na magisterském studiu ze 65 pokles na 60 a studenti doktorského 

programu zůstávají na 4 financovaných. 

3. Organizace obhajob klauzurních prací LS ak. roku 2013/2014 M. 

Thelenová 

3.1. Instalace klauzur LS 2013/14: od 13. do 16.6. instalace klauzur v budově 

FUD. 3.2. Obhajoby klauzur: 17 . — 18.6.2014 — harmonogram na webu 

FUD 

3.3. Výstava letních klauzurních prací proběhne od 18. do 20. 6.2014. 

4. Ceny děkana FUD 4.1. Ceny navrženy, seznam u M. Thelenové. Diplomy připraví M. Matoušek. Ceny ateliérů 
lze navrhnout až po obhajobách klauzur. 

5. Informace z kolegia rektora  

5.1 

5.2. Směrnice uzavírání smluv, Směrnice FULL cost 



5.3. Všechny projekty, které budou připravovány na fakultě „v roli spoluúčasti” velkých mezinárodních a EU projektů (OP VK, 
VaVPl apod.) a jejich rozpočet bude nad 500 tis., musí projít schválením akademického senátu fakulty, a to před podáním 
projektu. 

5.4. CRP — připravit podklady projektu a předložit vedení fakulty, následně se rozhodne o případné žádosti podání projektu 

(UJEP může podat pouze 3 projekty). 

6. Informace z kolegií proděkanů 

J. Polanecký 

6.1. Ediční rada FUD — zasedla dne 21. 5. 2014, seznam přidělených grantů bude vyvěšen na webu FUD. 

6.2. Na e-mail Vám bude zaslána tabulka k vykázání pololetní činnosti, sekretářka pošle vše za katedru jedním e-mailem E. 

Mrázikové. Termín: 4.7.2014 — odeslání sekretářkou katedry E. Mrázikové. 

6.3. Erasmus: na příští ak. rok více financí určeno studentům, mobility pedagogů zkráceny. Pedagogové, jež plánují mobilitu, 

nahlásí do 12.9.2014 místo pobytu a následně proběhne výběrové řízení. 

6.4. Dne 23.6. 2014 v 17:00 vernisáž výstavy „staged on tour” v Centru CPI. 

P. Mrkus 

6.5. V květnu 2014 byly vyhlášeny základní rozvojové programy MŠMT: Centralizované rozvojové programy pro VVŠ pro rok 

2015 — možno poslat vedení záměr do 20.6.2014. 

6.6. Program OPVV — univerzita koordinuje program ITI s ústeckým magistrátem, fakulta může navrhnout zapojení v 

určitých oblastech projektu. 

6.7. Rekonstruovaná budova FF UJEP je ve stavu předávání stavby. 

6.8. V knihovně je zprovozněn návratový automat na knihy, který funguje 24 hodin denně. 

M. Thelenová 

6.9. Dne 29.5. a 3. 6. 2014 se uskutečnily přijímací zkoušky do magisterského studia na ak. rok 2014/2015. Přijato 69 

studentů, financováno bude 60 studentů. (ateliéry přijaly 55 studentů a na Kurátorská studia přijato 14 studentů). 

Přijato celkem 0 7 studentů více než je whlášeno. 

6,10. Přijímací řízení do doktorského studia — přijato 8 studentů. 

6.11. Dne 23.6. 2014 proběhne zápis do 1. ročníku bakalářského studia a následně budeme projednávat odvolání. 

6.12. Promoce se uskuteční 27.6.2014 v divadle Severočeské divadlo opery a baletu od 15 hodin. Studenti se dostaví ve 14 

hodin. Účast akademických pracovníků na promoci řeší tajemník (nahlásit 2 členy z každé katedry do 26.6.). Paní 

proděkanka zajistí studenty na projev. 

7. Různé 

7.1. AS FUD UJEP zasedá k jednání 16.6.2014 v 13:00: VZČ a VZH 2013 FUD UJEP, podmínky přijímacího řízení na 2015/2016, 

harmonogram voleb děkana. 

7.2. RUV za rok 2013 uzavřen. FUD by se měl umístit v první třetině nejlepších výsledků. 

7.3. Zaměstnanci si vyplní dovolenky. 

7.4. Proběhlo výběrové řízení umělecké „IGA" pedagogů (Podpora tvůrčí činnosti na UJEP) — FUD získal 8 z 12 podpořených 

projektů. Nepodpořené projekty FUD budou financovány z vnitřních grantů FUD. 

7.5. Stáž v ČC NYC pro magisterské a doktorské studenty — komise zasedne 16 6.2014 

7.6. Zprávy řešených OP VK projektů budou předloženy na konci června 2014. Z: A. Hrušková a 

E. Mráziková. 7.7. S ředitelem SKM jednáno předání menzy. Datum v řešení, žádáno ke konci srpna. 

7.8. Doktorské studium FUD — proběhly SZZ a obhajoba disertační práce. Absolventem se stal J. Krtička. U doktorských SZZ 

neuspěli 2 studenti. 

7.9. Knihovna UJEP — FUD má navrhnout zodpovědnou osobu na výběr knih pro nákupy a komunikaci s knihovnou za 

fakultu — Z: T. Pavlíček. 



7.10. Smlouva VŠ se Slovenskem — parlament odložil dokument k dalšímu projednávání, 

7.11. Profesorské řízení na FUD — zájem projevili: J. Černický, P. Kopřiva. 

7.12. Poděkování všem za pomoc na instalaci a při obhajobách bakalářských a diplomových prací. 

7.13. Písemné obhajoby bakalářských a diplomových prací nesplňují všechny parametry diplomových prací — textové části 

prací nejsou formálně správně. Je nutné, aby vedoucí práce konzultovali se studenty jejich bakalářské a diplomové 

práce a prováděli kontrolu (např. citací, seznamu literatury, počet normostran) častěji, a především před 

odevzdáním práce. 

7.14. Klauzury ateliéru Dl — zadání: řešení vstupní haly FUD, pozvání na obhajoby a k diskuzi. 

7.15. V. Švec — realizace budov F — Katedra designu provedla soutěž na řešení větrací šachty objektu F, odměny 

studentům za realizaci, ohledně soutěže a vyplacení stipendií, prozatím nedořešeny. Z: Tajemník. 

7.16. Tajemník — blíží se konec ak. roku a s tím souvisí oslavy — nutné vyřídit studentům, že oslavy mohou být 

pouze do 23:30, následně je nutno školu opustit. 

7.17. Grant n Designblok — společné řešení ateliérů na prezentaci a PR. Důležité vizuálně provázat zúčastněné ateliéry, jež 

si podaly na Designblok přihlášku, tj. ateliér Sklo, Oděvní a textilní design, Design interiérů, Design Keramiky, AARF a 

případně zjistit další. Vznikne pracovní skupina (dodat seznam zástupců ateliéru tajemníkovi nebo A. Hruškové / vždy 

1 účastník — asistent a student zástupce KVK + řešitelé grantu a supervize + grafik + architekt). Nutné uspořádat 

společnou schůzku a stanovit termíny. Z: J. Polanecký. 

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční na začátku září 2014. Termín bude zaslán v předstihu.  

 

Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 


